milhões, quatroceJitos e noventa e três mil e quinheritos 
cruzeiros) para o fim que específica. 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. Jt Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Ministério 
do Trabalho, em favor da Secretaria-Geral - Órgãos Regionais do 
Trabalho- o crédito especial de CrS 4.493.500,00 (quatro milhões, 
quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos cruzeiros), para 
atender despesas conforme a seguinte discriminação: 

26.00- Ministério do Trabalho 
26.04- Secretaria-Geral- Órgãos Regionais do Trabalho 
2604.15804752. I 87 - Administração e Fiscalização do 

Trabalho 
3.2.5.0 Contribuições de Previdência Social

[...]

PRESIDENTE (Magalhães Pinto)- Do Expediente lido 
consta o J>rojeto de Lei da Câmara n9 55, de 1975, que autoriza o 
l}oder Executivo a abrir ao Ministério do Trabalho, em favor da 
Secretaria-Geral - Úrgãos Regionais do Trabalho~ o crêdito espe­
cial de Cri 4.493.500,00 (quatro milhões, quatrocentos e noVenta e 
três mil e quinhentos cruzeiros) para o fim que especifica. 

Nos tennós da alínea b do inciso 11 do art. 141 do Regimento 
I ntcrno, a matéria receberá emendas, perante a primeira Comissão a 
que foi di!->tribuída pelo prazo de cinco sessões ordinárias. 

O SR. PRESIDENTE (Magalhães Pinto) - Sobre a mesa,

[...]

Da Comissão de Economia, ~bre a Me11S8.gem n~' 112, de 1975 (JPI 
177175- na origem), do Senhor Presidente da República, submetendo 
ao exame do Senado Federal pr6posta -do Senhor Ministro de Estado 
da Fazenda, para que seja autorizado o Goveruo do Estado do Rio de 
Ja:Peiro a elevar em CrS 3.500.000.000,00 (três bilhõeS e quinhentos 
milhões de cruzeiros) o montante de sua divida consolidada. 

Relator: Senador Vasconcelos Torres. 

Uia~s~: 

PARECERES N's %18 E %19, DE 19'75 

PARECEI! N•%18, DE 1975 
Da Comissão de Economia 

Na pãgina 3.046, 1• coluna, 

Onde se lê: 

PARECEI!ES N•S 2%0 E%21, DE 1975